
MUMBP007FLXK

Smlouva o sběru odpadů

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. (2) zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
mezi stranami:

TSMB s.r.o.
Dopravní 1334, 676 02 Moravské Budějovice;
IČO: 28268105;
DIČ: CZ28268105;
údaj o zápisu v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně vede v oddíle C vložku 57533; 
obchodní společnost v záležitosti uzavření této smlouvy zastupuje: Ing. František Kuchta, 
jednatel;
(dále jen „Poskytovatel41)

název právnické osoby: Město Moravské Budějovice 
IČO: 00289931 

DIČ: CZ00289931
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo údaj o zápisu v jiném veřejném rejstříku nebo údaj 
o zápisu do jiné evidence:
sídlo včetně PSČ: Nám.Míru 31, 67602 Moravské Budějovice
adresa pro doručování v listinné formě včetně PSČ: Nám.Míru, 67602 Moravské Budějovice 
právnickou osobu v záležitosti uzavření této smlouvy zastupuje (jméno příjmení, údaj o 
funkci nebo o pracovním zařazení): Ing.Vlastimil Bařinka 
(dále jen „Zákazník44)

Článek I
Úvodní ustanovení

Výše uvedené smluvní strany, které jsou plně svéprávné a způsobilé k právnímu jednání, 
konají toto právní jednání a projevují vůli zřídit mezi sebou závazek, tedy uzavírají tuto 

Smlouvu o sběru odpadů (dále jen „Smlouva44) s níže uvedeným obsahem. Strany rovněž tak 
projevují vůli být vázány a řídit se obsahem Smlouvy.
Smluvní strany tímto po vzájemné dohodě volí pro své právní jednání, tj. pro uzavření 
Smlouvy, písemnou formu.
Mezi smluvními stranami se výslovně ujednává, že v právním styku stran podle Smlouvy se 

nepřihlíží k obchodním zvyklostem zachovávaným obecně, anebo v daném odvětví. 
V důsledku tohoto ujednání tudíž obchodní zvyklost nemá přednost před ustanovením zákona.

Článek II 
Předmět Smlouvy

• Smluvní strany shodně konstatují, že Zákazník je původcem odpadů, tedy při jeho činnosti 
vznikají odpady a má tudíž povinnost realizovat odstranění odpadů způsobem, který 

neohrožuje lidské zdraví, životní prostředí a který je v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o 

odpadech a o změně některých dalších zákonů, a se zvláštními právními předpisy.
Smluvní strany dále shodně konstatují, že Poskytovatel je osobou oprávněnou k nakládání 
s odpady, tedy osobou oprávněnou ke shromažďování, sběru, výkupu, přepravě, dopravě, 
skladování, úpravě, využití a třídění odpadů; v rámci oprávnění ke sběru odpadů je



Poskytovatel oprávněn k soustřeďování odpadů od jiných subjektů za účelem jejich předání 
k dalšímu využití nebo odstranění.
Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele spočívající v realizaci sběru ve Smlouvě 

uvedených odpadů, jejichž původcem je Zákazník. Poskytovatel počínaje dnem nabytí 
účinnosti Smlouvy po celou dobu její účinnosti bude poskytovat Zákazníkovi služby 
specifikované v Článku 11a , v Článku lib. Smlouvy.

Článek Ila
Poskytovatel bude plnit svůj závazek ze Smlouvy tak, že umožní Zákazníkovi zbavit se 

odpadu tím, že Zákazník předá Poskytovateli odpad k odstranění ve smyslu zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů.
Odpadem se pro účely tohoto článku Smlouvy rozumí odpad podobný komunálnímu odpadu, 
tedy veškerý odpad vznikající při činnosti Zákazníka, který je uveden jako komunální odpad 

v Katalogu odpadů pod katalogovým číslem samostatného druhu odpadu 20 03 01 Směsný 
komunální odpad.
Odpad předá Zákazník Poskytovateli tak, že jej umístí do 10 ks (počet kusů) nádoby ve 

vlastnictví Zákazníka, a to do nádoby o objemu 110 litrů, označené evidenční známkou 
Poskytovatele a určené k ukládání odpadů (provedení dle normy DIN 6628/9, ČSN EN 840-1, 
2, nebo 3). Vlastním předáním odpadu Poskytovateli se rozumí okamžik vysypání obsahu 

nádoby do sběrového prostředku Poskytovatele.
Poskytovatel: jedenkrát během každého kalendářního týdne v roce* 

zajistí svým jménem a na svůj náklad vyprázdnění nádoby Zákazníka určené k ukládání 
odpadů, a to v pravidelně dohodnutý den v týdnu poté, co Zákazník nádobu přistaví do šesté 

hodiny dne jejího vyprázdnění co nejblíže ke krajnici vozovky u místa poskytování služeb. 
Jako místo poskytování služeb dle tohoto článku Smlouvy je mezi smluvními stranami 
ujednána nemovitá věc specifikovaná takto:Nám.Míru 31

Tyršova 364 

Jemnická 1692/hasiči/
Nám.Míru l/městská policie/ 1 ks

7 ks
1 ks
1 ks

Článek lib
Poskytovatel bude plnit svůj závazek ze Smlouvy tak, že umožní Zákazníkovi zbavit se 

odpadu tím, že Zákazník předá Poskytovateli odpad k odstranění ve smyslu zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů.
Odpadem se pro účely tohoto článku Smlouvy rozumí odpady uvedené v Katalogu odpadů 
takto:

13 02 08 N Jiné motorové, převodové a mazací oleje*
15 0101 O Papírové a lepenkové obaly*
15 01 02 O Plastové obaly*
15 01 04 O Kovové obaly*
15 01 07 O Skleněné obaly

• 15 0110 N Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami 
znečištěné*

15 02 02 N Absorpční činidla, filtrační materiály, čisticí tkaniny a ochranné oděvy 

znečištění nebezpečnými látkami*
16 01 03 O Pneumatiky*
16 01 07 N Olejové filtry*
16 0601 N Olověné akumulátory*



17 09 04 O Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 170901* 

20 01 21 O Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť*
20 01 23 O Vyřazená zařízení s obsahem chlorfluoruhlovodíků*

20 01 35 N Vyřazené elektrické a elektronické zařízení obsahující nebezpečné látky*
20 01 38 O Dřevo neobsahující nebezpečné látky*
20 02 01 O Biologicky rozložitelný odpad*
20 03 07 O Objemný odpad*
Odpad předá Zákazník Poskytovateli tak, že jej Zákazník na svůj náklad dopraví, u odpadů 

kategorie „nebezpečný4* na svůj náklad zajistí dopravu oprávněnou osobou (oprávnění dle §4, 
odst. r, zák. č. 185/2001 Sb.) do sídla Poskytovatele, jak je tento údaj uveden ve Smlouvě v 

určení smluvních stran, a zde jej Zákazník dle pokynů Poskytovatele umístí do určených 

prostor či nádob, a to v době k tomu zveřejněné Poskytovatelem. S nebezpečnými odpady 
současně předá Zákazník vyplněný přepravní list nebezpečného odpadu k potvrzení.

Článek III 

Cena a její placení
Za Poskytovatelem poskytované služby se Zákazník zavazuje platit Poskytovateli úplatu. 
Cena poskytovaných služeb je mezi smluvními stranami sjednána podle ustanovení zákona č. 
526/1990 Sb., o cenách, a její výše je sjednána v Článku lila a v Článku 111b Smlouvy. Výše 

ceny je uváděna bez daně z přidané hodnoty. Tato částka bude dále navýšena o daň z přidané 

hodnoty ve výši platné sazby.
Zákazník z titulu úhrady Poskytovateli vyplývající ze Smlouvy není v prodlení, pokud 
nejpozději v den splatnosti bude daná peněžní částka připsána na účet Poskytovatele. Po 

Zákazníkovi, který je v prodlení se splácením peněžitého dluhu, může Poskytovatel požadovat 
zaplacení úroku z prodlení ve výši, kterou stanoví vláda nařízením. Úrok z prodlení je splatný 

způsobem uvedeným Poskytovatelem v jeho vyúčtování, a to do patnácti dnů ode dne jeho 

nárokování ze strany Poskytovatele.

Článek lila
Výše ceny služeb poskytovaných Poskytovatelem Zákazníkovi dle Článku Ila Smlouvy činí 
1.692,-Kč za každý celý kalendářní rok (případně dosahuje poměrné části). Úplata za služby 

poskytované dle Článku Ila v daném kalendářním roce po navýšení o daň z přidané hodnoty 

je splatná bezhotovostním převodem na účet Poskytovatele na základě faktury - daňového 
dokladu vyhotovené Poskytovatelem pro Zákazníka vždy k poslednímu dni prvního 

kalendářního měsíce daného kalendářního roku (případně k poslednímu dni kalendářního 

měsíce nabytí účinnosti Smlouvy). Den vystavení daňového dokladu je zároveň považován za 

den uskutečnění zdanitelného plnění představujícího služby poskytované v daném 

kalendářním roce. Splatnost faktur je mezi smluvními stranami sjednána vždy na patnáct dnů 
ode dne vyhotovení dané faktury.

Článek Illb
Výše ceny služeb poskytnutých Poskytovatelem Zákazníkovi dle Článku lib Smlouvy je dána 

Ceníkem. Mezi smluvními stranami se výslovně ujednává, že část obsahu Smlouvy určuje 

Ceník, který je uveřejněn na webových stránkách Poskytovatele.
Úplata za služby poskytované dle Článku lib v daném kalendářním měsíci po navýšení o daň 

z přidané hodnoty je splatná bezhotovostním převodem na účet Poskytovatele na základě 

faktury - daňového dokladu - vyhotovené Poskytovatelem pro Zákazníka vždy do patnácti



dnů od posledního dne daného kalendářního měsíce. Poslední den daného kalendářního
měsíce je zároveň považován za den uskutečnění zdanitelného plnění představujícího služby
poskytované v daném kalendářním měsíci. Splatnost faktur je mezi smluvními stranami
sjednána vždy na patnáct dnů ode dne vyhotovení dané faktury.

Článek IV
Doba trvání závazku

Smlouvaje uzavírána na dobu neurčitou. Smlouva nabývá účinnosti od 1.3.2017.
Každá ze stran je oprávněna Smlouvu kdykoli vypovědět. Výpovědní doba činí jeden měsíc a
počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po prokazatelném doručení
výpovědi druhé straně.

Článek V
Ostatní a závěrečná ustanovení

Zákazník bez zbytečného odkladu oznámí Poskytovateli každou změnu údajů týkajících se
osoby Zákazníka, tak jak jsou tyto údaje uvedeny v určení smluvních stran. Poskytovatel je
zavázán oznámení Zákazníka dle předchozí věty akceptovat. Za oznámení výše uvedené
změny údajů nese plnou odpovědnost Zákazník, jakož i za důsledky z případného neoznámení
změny údajů vyplývající.
yztahy mezi smluvními stranami Smlouvou neupravené se řídí ustanoveními právního řádu
České republiky, zejména ustanoveními občanského zákoníku.
Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom.
Smlouvu, tj. obsah právního jednání stran, lze dle ujednání stran měnit či doplňovat pouze
písemnými dodatky uzavřenými za souhlasu obou stran.
Smluvní strany prohlašují, že jejich právní jednání obsahem a účelem odpovídá dobrým
mravům a nepříčí se jim, že odpovídá zákonu a neodporuje mu, že nenarušuje veřejný
pořádek, že svým právním jednáním vyjadřují svoji svobodnou, skutečnou a vážnou vůli a že
jejich právní jednání bylo projeveno určitě a srozumitelně, kdy není pochybnost o jeho
obsahu.
Smluvní strany dále prohlašují, že při uzavírání Smlouvy nedošlo ke zneužití tísně,
nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany a že nebylo
mezi stranami ujednáno plnění, jehož majetková hodnota je k vzájemnému plnění v hrubém
nepoměru.

...... dneV Mor. Budějovicích dne 20.2.2017

Poskytovatel Zákazník


